[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1791/2020

Ementa: Reivindicação de mesas de concreto e bancos em praça no bairro Boa Esperança.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que a praça  um espaço de lazer utilizado por muitos  idosos, que por ali passam suas tardes de lazer com jogos e brincadeiras  se faz necessário que tenham algum conforto, como mesa e bancos apropriados,  manutenção da praça se dê com maior frequência, garantindo assim a utilização do espaço com segurança, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:
	Reivindicação de Praça  na rua Tereza Von Zuben Angarten no bairro Boa Esperança,  se atentando a colocação de mesas e bancos de concreto, atendendo pedidos de moradores idosos.

  Valinhos, 18 de Novembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas.

[image: Nenhuma descrição disponível.]

[image: Nenhuma descrição disponível.]

image1.jpeg

image2.jpeg